
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1040    DEL     22/12/2022 

INTERVENTO DI FORESTAZIONE URBANA (FINANZIATO DA REGIONE 
EMILIA ROMAGNA) -  APPROVAZIONE RISULTANZE DEL CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE – CIG DERIVATO: ZA037C9335 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI DI SUPPORTO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1125 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1040 del 22/12/2022 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

Vista  la  Deliberazione della  Giunta Regionale n.  645 del  03/05/2021 ad oggetto: 
“Approvazione  bando  2021  per  la  concessione  di  contributi  ai  comuni  di  pianura  per 
interventi di forestazione urbana”;

Dato che il progetto presentato da questa Amministrazione prevede la messa a dimora di 
alberature all’interno di un’area verde di proprietà comunale (via del Partigiano) e che tale 
area  è  inquadrata  all’interno  di  un  piano  particolareggiato  di  iniziativa  privata,  il  quale 
doveva  vedere  sorgere  un  complesso  immobiliare  a  forte  valenza  commerciale  e 
direzionale, ma che a seguito della crisi edilizia è rimasto incompiuto; 

Dato che l’area è posta subito a monte della linea ferroviaria ad una distanza di circa 1,4 km 
dall’arenile  e  che  pertanto  si  prevede  la  messa  a  dimora  con  palo  tutore  di  essenze 
compatibili con il contesto marino;

Dato atto che questa Amministrazione comunale ha presentato Domanda di partecipazione 
al Bando dei contributi a favore dei Comuni o loro Unioni per la concessione di contributi  
finalizzati alla realizzazione di interventi di forestazione urbana, giusta ns. comunicazione 
Prot. 36472/2021 del 13/09/2021; 

Dato atto che con determinazione della Regione Emilia Romagna n. 21125 del 10/11/2021 
sono  state  disposte  a  favore  di  questo  Comune  l’assegnazione  e  la  concessione  degli  
importi  a  titolo  di  contributo  relativi  alla  richiesta  presentata  in  attuazione  delle 
deliberazioni della Giunta Regionale n. 645/2021 e n. 1300/2021 per la realizzazione degli 
interventi di forestazione urbana ivi descritti;

-  PREMESSO  che  con  D.D.  n.  758  del  27/09/2022  veniva  deliberato  di  procedere 
all’affidamento  dell’intervento  di  cui  trattasi  mediante  affidamento  diretto  alla  ditta 
Azienda Agricola Scarpellini  Giuseppe,  Via Stradone Sala n.  154 – 47042 Sala  di 
Cesenatico (FC) – C.F. SCRGPP64D28C573S P.Iva 02359290406, per l’importo di € 
4.470,00 + iva 22% = € 5.453,40 – CIG ZA037C9335;

-  che con la medesima determinazione veniva accertato  il citato contributo erogato dalla 
Regione Emilia-Romagna,  di  € 3.448,50, sul  capitolo di  entrata   900010 del bilancio di 
previsione  2022  “CONTRIBUTO  REGIONALE  PER  LA  REALIZZAZIONE 
INTERVENTI FORESTAZIONE URBANA (S.CAP.  9960007)”,  p.c.f.  4.02.01.02.000  , 
andando a prenotare il medesimo importo sul correlato capitolo di spesa 9960007 del bilancio 
2022  REALIZZAZIONE  INTERVENTI  FORESTAZIONE  URBANA 

Pratica n. 1125 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1040 del 22/12/2022 Pag. 2 di 4



(FIN.CTR.REGIONALE) (E.CAP.900010), p.c.f. 1.03.02.09.000;

Visto,  altresì,  che  in  data  13/12/2022  è  stato  redatto  e  firmato  il  certificato  di 
regolare esecuzione in sostituzione dell'atto di collaudo, ai sensi ed effetti dell'art. 102, 3° c. 
- D.Lgs. n. 50/2016;

Verificato che in corso d'opera alla predetta ditta “Azienda Agricola Scarpellini 
Giuseppe” è stato contabilizzato un pagamento dell'importo netto pari ad € 4.470,00;

Considerato che la ditta “Azienda Agricola Scarpellini Giuseppe” esecutrice dei 
lavori in questione, in riferimento alla Legge n. 136/2010, è stata obbligata al rispetto della  
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge e che, da parte  
della medesima sono state già presentate, ai sensi del comma 7 di detto articolo, le rispettive 
dichiarazioni di attivazione del conto corrente dedicato;

Visto, altresì:

- la legge n. 241/90 e s.m.;
- il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 (Nuovo Codice dei contratti pubblici) e in 
particolare gli artt. 102 e 103;
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)-  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2)- di prendere atto ed approvare le risultanze del certificato di regolare esecuzione 
dei lavori relativi  agli  “Interventi di forestazione urbana (finanziamento regionale), eseguiti 
dalla ditta “Azienda Agricola Scarpellini Giuseppe” come sopra indicato, per l'importo di 
€ 4.470,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo pari ad € 5.453,40 - C.I.G. ZA037C9335; 

  3)-  di  precisare che detto certificato di  regolare  esecuzione,  in  atti  depositato,  è  
redatto e firmato in data 13/12/2022 dal Per. Ind. Vescovelli Marco quale responsabile del 
procedimento;

4)-  di  ribadire  che  in  corso  d'opera  alla  predetta  ditta  “Azienda  Agricola 
Scarpellini Giuseppe” è stato contabilizzato un pagamento dell'importo netto  pari ad € 
4.470,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo pari ad € 5.453,40;

5)-  di individuare nella persona del Per. Ind. Vescovelli Marco, P.O. del settore 5, il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 1125 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1040 del 22/12/2022 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2022 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1125 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1040 del 22/12/2022 Pag. 4 di 4


